АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2018 года                                                                                 № 33

с. Егоровка

Об утверждении перечня функций и должностей Администрации

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции

Во исполнение Национального плана противодействия коррупции на

2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2016 - 2017 годы», Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», руководствуясь

Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных

рисков, возникающих при реализации функций, одобренными членами

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

противодействию коррупции, Администрация Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень функций Администрации Егоровского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, при

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень должностей Администрации Егоровского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Ведущему специалисту Администрации Егоровского сельского

поселения В.В.Дегтярёвой рассматривать на заседаниях комиссий по

урегулированию конфликта интересов не реже одного раза в полугодие

вопросы, связанные с оценкой коррупционных рисков, возникающих при

реализации функций, корректировкой реестра должностей, замещение

которых связано с коррупционными рисками, а также результатов

мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальными

служащими, деятельность которых связана с коррупционными рисками.

4.Опубликовать настоящее постановление в  информационном

бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Егоровского сельского поселения в сети

Интернет по адресу: www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Егоровского сельского поселения                             С.С.Дегтярёв

http://www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru/

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

от 24.04.2018 г. № 33

Перечень

функций Администрации Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Осуществление муниципального контроля.

3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, а также ограниченных ресурсов (земельных

участков и т.п.).

4. Организация продажи приватизируемого муниципального

имущества, иного имущества, принадлежащего муниципальному

образованию.

5. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности.

6. Представление в судебных органах прав и законных интересов

муниципального образования.

7. Ведение базы данных (реестра) муниципального имущества.

8. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

9. Хранение и распределение материально – технических ресурсов.

10. Формирование кадрового состава для замещения должностей

муниципальной службы.

11.  Председательство в конкурсной комиссии по проведению торгов.

12. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

обеспечения муниципальных нужд Администрации Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным

законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и

муниципальных нужд».

13. Содействие и создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства.

14. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области.

15. Осуществление контрольных мероприятий.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

от 24.04.2018 г. № 33

Перечень

должностей Администрации Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, замещение которых

связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы, отнесенные перечнем должностей

муниципальной службы Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, утвержденным постановлением

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области «О перечне должностей муниципальной службы

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района» от

24.04.2008 года № 6  к старшим и младшим должностям муниципальной

службы Егоровского сельского поселения.